
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER 

L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE 

DEI PRODUTTORI DI ACQUA PURA E ULTRA PURA DI 

LABORATORIO.       

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che con determina del direttore della SC Gestione tecnico patrimoniale n. 363 del 

03.06.2024 è stato disposto: 

- di affidare il servizio di manutenzione dei produttori di acqua pura e ultra pura di laboratorio, 

ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del d.lgs. n. 36/2023, mediante procedura negoziata 

senza pubblicazione di un bando (art. 76 d.lgs. n. 36/2023) aggiudicando tale procedura con 

il criterio del prezzo più basso sull’importo del servizio al netto degli oneri per la sicurezza;  

- di approvare la documentazione di gara predisposta dalla SS Impiantistica; 

- di pubblicare l’avviso di manifestazione di interesse sul portale SinTel di Regione 

Lombardia e sul sito internet aziendale; 

Rilevato che con procedura SinTel n. 184780199 è stato pubblicato l’avviso di manifestazione 

di interesse, aperto a tutti gli operatori economici iscritti sul suddetto portale per la categoria 

merceologica del servizio in oggetto; 

Rilevato altresì che, in data 18.06.2024, termine ultimo per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sulla piattaforma telematica SinTel risultava pervenuta un'unica 

manifestazione di interesse presentata dall’operatore economico Merck Life Science s.r.l.; 

Preso atto che in data 18.06.2024 è stata pubblicata sulla piattaforma telematica SinTel la 



procedura negoziata n. 185387763, al fine di consentire la presentazione di offerta economica 

agli operatori economici che hanno risposto alla manifestazione di interesse; 

Rilevato che, mediante la piattaforma telematica regionale SinTel, è pervenuta l’offerta 

presentata dall’operatore economico Merck Life Science s.r.l., per un importo di contratto di 

durata triennale pari a € 179.533,69, comprensivi di oneri della sicurezza per DUVRI, oltre 

IVA al 22% pari a € 39.497,41, per un totale complessivo di € 219.031,10;  

Ritenuto pertanto di affidare il servizio de quo all’operatore economico Merck Life Science 

S.r.l., con sede legale in Milano, Via Monte Rosa n. 93, Codice Fiscale e Partita IVA 

13209130155, per l’arco temporale 2024 -2026; 

Dato atto che il costo dell’intervento trova copertura sull’autorizzazione n. 421 sub 1 del 

bilancio degli anni di competenza; 

Ricordato che ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023 è stato individuato quale 

responsabile unico del progetto (RUP) del servizio in oggetto l’ing. Matteo Persico, dirigente 

della SS Impiantistica afferente alla SC Gestione tecnico patrimoniale; 

Ritenuto, altresì, di nominare, ai sensi dell’art. 114, comma 7, del d.lgs. n. 36/2023, quale 

direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) l’ing. Gianluca Santini, collaboratore della SS 

Impiantistica afferente alla SC Gestione tecnico patrimoniale; 

Ricordato che il codice identificativo di gara (CIG) è B1EC0ADE74; 

Dato atto che il responsabile del procedimento è l’ing. Matteo Persico, dirigente della SS 

Impiantistica; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario  

 

DELIBERA 

 

1. di aggiudicare, per le motivazioni espresse in premessa, il servizio di manutenzione dei 

produttori di acqua pura e ultra pura di laboratorio per l’arco temporale triennale 2024 -2026 

all’operatore economico Merck Life Science s.r.l., con sede legale in Milano, Via Monte 

Rosa n. 93, Codice Fiscale e Partita IVA 13209130155 per un importo di contratto pari a € 

179.533,69, oltre IVA al 22% pari a € 39.497,41, per un totale complessivo di € 219.031,10; 

2. di imputare l’onere complessivo di cui al punto 1, pari a € 179.533,69 + IVA 22%, riferito 

al triennio 2024 – 2026 come di seguito precisato: 

Anno Autorizzazione Sub 
Importo totale 

IVA esclusa 

Importo totale 

IVA inclusa 

2024 421 1 €      59.944,56 €      73.132,36 

2025 421 1 €      59.794,56 €      72.949,36 

2026 421 1 €      59.794,56 €      72.949,36 

3. di dare atto che il responsabile del procedimento è l’ing. Matteo Persico, dirigente della SS 

Impiantistica; 

4. di nominare, ai sensi dell’art. 114, comma 7, del d.lgs. n. 36/2023, quale direttore dell’ese-

cuzione del contratto (DEC) l’ing. Gianluca Santini, collaboratore della SS Impiantistica 

afferente alla SC Gestione tecnico patrimoniale; 



5. di dare atto che il codice identificativo di gara (CIG) è B1EC0ADE74. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” 

(d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1130/2024) 

 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO 

TRIENNALE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI PRODUTTORI DI ACQUA PURA E 

ULTRA PURA DI LABORATORIO.       
 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☒   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 26/07/2024 Il dirigente 

  Ing. Persico Matteo 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☒   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

 421/2024  1  X    €      73.132,36 

 421/2025  1  X    €      72.949,36 

 421/2026  1  X   €      72.949,36  

          

     

     

     

     

     

     

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☒   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☒   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☒   cespiti (indicare centro di costo) 

☒   altro (indicare centro di costo) 

☒   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:  90699     Importo 1:  219.031,10 

      Centro di costo 2:      Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   
 

 

 

 

Bergamo, 26/07/2024 Il dirigente 

  Ing. Persico Matteo 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

706230215  
Canoni manut.ordin.impianti 

elettrici ed idraulici 
 421/2024  1  €      73.132,36 

706230215  
Canoni manut.ordin.impianti 

elettrici ed idraulici 
 421/2025  1  €      72.949,36 

706230215  
Canoni manut.ordin.impianti 

elettrici ed idraulici 
 421/2026  1 €      72.949,36  

          

     

     

     

     

     

     
 

Bergamo, 26/07/2024 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1130/2024
ad oggetto:
AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI PRODUTTORI DI ACQUA PURA E ULTRA PURA DI 
LABORATORIO.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2024-08-01T11:15:25+0000




